
СОВЕТАПАНАСЕНКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 июня 2025 г.                               с. Дивное                                            № 552 

 

 
О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан при проезде по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам в Апанасенковском  муниципальном округе 
Ставропольского края 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки при 

проезде по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края, в виде предоставления права на приобретение билета, 

предоставляющего право на поездку:  

1) родителям (законным представителям), воспитывающим детей-

инвалидов, лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 

СССР» или «Почетный донор России», гражданам, подвергшимся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, 

аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов 

радиоактивных отходов в реку Теча, гражданам, подвергшимся 

радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на 

Семипалатинском полигоне - со скидкой в размере 50 процентов от 

стоимости билета для проезда по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам; 

2) участникам Великой Отечественной войны, лицам, награжденным 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», инвалидам Великой 

Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 

гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и 

их союзниками в период Второй мировой войны, лицам, проработавшим в 

тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести 



2 

месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях 

СССР, лицам, награжденным орденами или медалями СССР за 

самоотверженный труд и период Великой Отечественной войны - со скидкой 

в размере 100 процентов от стоимости билета для проезда по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам. 

 

2. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан при проезде по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края, согласно 

приложению. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в газете 

«Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
 
Исполняющий полномочия  
главы Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края               Р.Р.Келехсаев 


